2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2023 года                                                                                                                                                                    №

	О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области от 30 августа 2011 года № 6 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные              должности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

В соответствии с законом  Белгородской  области   от 28  сентября 2022 года № 216 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О пенсионном  обеспечении лиц, замещавших  государственные должности Белгородской области, а также  государственных гражданских  служащих Белгородской  области» и закон Белгородской  области «О государственных должностях Белгородской  области и гарантиях деятельности лиц, их замещающих», постановлением Губернатора Белгородской области                          от   11 ноября 2022 года №208 «Об установлении  размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Белгородской области и должности государственной гражданской службы Белгородской области»  Муниципальный Совет муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области  р е ш и л:

1. Внести  в решение Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области  от 30 августа 2011  года  №6 «Об утверждении Положения о  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области» следующие изменения:
В Положение  о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района  «Красногвардейский район» Белгородской области  утвержденное  решением Муниципального совета муниципального Красногвардейский район от 30 августа 2011 года  № 6:

1)  в разделе 4:

а) пункт 4.3. изложить  в следующей редакции:

«Размер  пенсии за выслугу лет не может быть ниже размера социальной пенсии для нетрудоспособных граждан, предусмотренной пунктом 1 части         1 статьи 18 Федерального закона от 15  декабря 2001 года  №166-ФЗ                                 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», с учетом индексации.»;

г) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Красногвардейский район», индексируются на основании постановления Губернатора Белгородской области в размере не ниже уровня инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год. При этом размер пенсии за выслугу  лет не может превышать сумму, рассчитанную исходя из действующей на момент индексации средней заработной платы по  Красногвардейскому  району, установленной на основании данных территориального  органа  Федеральной службы  государственной статистики подразделения  Белгородстата,  с учетом коэффициентов, установленных в приложении №1 к настоящему решению».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                               1 января 2024 года.

Председатель Муниципального совета

       Красногвардейского района                                                   Л.Н. Митюшин

  Приложение   №1
Коэффициенты

к средней заработной плате по Красногвардейскому  району для расчёта  пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы  муниципального района «Красногвардейский район»

	№ п/п
	Должности работников органов местного самоуправления  Красногвардейского  района
	Коэффициент к средней заработной плате по муниципальному  образованию

	1
	Глава администрации муниципального района «Красногвардейский  район»
	2,2

	2

	Первый заместитель главы администрации муниципального района «Красногвардейский  район»
	2,0

	3

	Заместитель главы   администрации муниципального района «Красногвардейский  район», председатель Избирательной комиссии муниципального района «Красногвардейский район»
	2,1

	4
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района Красногвардейский  район»
	1,8

	5
	Секретарь  Избирательной комиссии муниципального района  Красногвардейский район»
	1,5

	6

	Высшая группа должностей
	1,5

	7
	Главная группа должностей
	1,2

	8
	Ведущая группа должностей
	1,0

	9
	Старшая  группа должностей
	0,7

	10

	Младшая группа должностей
	0,6